
1 

 

Zápis č. 12/2021 
ze zasedání zastupitelstva obce Ochoz u Brna dne 13. 12. 2021 konaného 

od 18:00 hodin na Bistru, Ochoz u Brna 24 
 

Zahájení 

Starostka obce Eva Drochytková zahájila jednání ZO v 18:06 hodin za osobní přítomnosti                      
9 zastupitelů obce.  
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
Bylo přítomno: 7 hostů 
 
1. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Návrh na zapisovatele: Jana Janková 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje na zapisovatele Janu Jankovou. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-01 

Ověřovatelé zápisu: Ondřej Mlejnek, Alena Pírková 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu Ondřeje Mlejnka, Alenu 
Pírkovou. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-02 
 
Program ZO byl řádně zveřejněn na úřední desce OÚ v Ochozi u Brna, vč. doplnění programu. 
Byly podány návrhy na změnu vymazává se bod 5.2 a 5.3 pro nekompletnost projektové 
dokumentace, bod 5.4 se posouvá, zařazuje se bod 6.3 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci, 6.4 Dodatek ke kupní smlouvě se společností 
AGROTEC, a.s. 

Program zasedání ZO č. 12/2021 
Zahájení 
1. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 
2. Kontrola přijatých usnesení 
3. Zprávy z výborů 
4. Studie návsí 
5. Stavební záležitosti, vše k. ú. Ochoz u Brna 

5.1. RD, parc. č. 1962/79  
5.2. Plynová přípojka pro č. p. 39 

6. Smlouvy 
6.1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1699/1, 

k. ú. Ochoz u Brna – pro stavbu s názvem „Ochoz u Brna, p.č.1805/1, 2, sm NN, 
Pacal“ 

6.2. Dodatek smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 
6.3. Financování nadstandardu IDS JMK pro r. 2022 
6.4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
6.5. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě se společností AGROTEC, a.s. 



2 

 

7. Žádosti týkající se pozemků dotčených soukromou stavbou (po revizi katastru), vše k. ú. 
Ochoz u Brna 
7.1. Pozemek parc. č. 143/5 o výměře 3 m2 (vydělený z pozemku parc. č. 143/3) 
7.2. Pozemek parc. č. 2057/4 o výměře do 1 m2 (vydělený z pozemku parc. č. 2057/3) 

8. Rozpočet 
8.1. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
8.2. Rozpočtové opatření č. 8 
8.3. Rozpočet na r. 2022 a střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023-2024 ZŠ a MŠ Ochoz    

u Brna 
8.4. Rozpočet na r. 2022 a střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023-2024 obce 

9. Návrh na poskytnutí mimořádných odměn členům zastupitelstva obce 
10. Různé 

10.1. Výsledek výběrového řízení – místní komunikace ve středu obce 
10.2. Výsledek poptávkového řízení – cedule v souvislosti se zaváděním ulic a č. o. 
10.3. Program rozvoje obce – prodloužení platnosti o 1 rok 
10.4. Knihovní řád 
10.5. Ceny pronájmů pozemků 
10.6. Harmonogram zasedání na r. 2022 

11. Rozprava 
12. Přijatá usnesení   
Závěr 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje program zasedání ZO č. 11/2021. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-03 
 
2. Kontrola přijatých usnesení 

Kontrolou přijatých usnesení byl pověřen předseda kontrolního výboru Ondřej Mlejnek, 
který provedl kontrolu přijatých usnesení ze zasedání č. 11/2021 ze dne 15. 11. 2021. 

Kontrola přijatých usnesení ze zasedání ZO č. 11/2021 ze dne 15. 11. 2021  

11/2021-04 ZO schvaluje zavedení úředních názvů ulic a čísel orientačních v obci Ochoz      
u Brna dle přiložené mapy a seznamu adres s platností k 1.1.2022. – 
v procesu 

11/2021-05 S ohledem na změnu projektu a doložení souhlasů stavbou nejvíce dotčených 
sousedů ZO ruší své původní usnesení a schvaluje vydání souhlasného 
vyjádření ke stavebnímu záměru „Novostavba pasivního RD Ochoz u Brna“, 
parc. č. 1962/70, k. ú. Ochoz u Brna. – vyjádření odesláno dne 9. 12. 2021 

11/2021-06 ZO schvaluje vydání zamítavého vyjádření pro stavební záměr „Novostavba 
bazénu pro chatu, Ochoz u Brna p. č. 1869“, k. ú. Ochoz u Brna. – vyjádření 
odesláno dne 9. 12. 2021 

11/2021-07 ZO schvaluje vypsání záměru na prodej pozemku parc. č. 1012 k.ú. Ochoz      
u Brna pod chatou, a to za cenu stanovenou znaleckým posudkem. Náklady 
spojené s převodem hradí vlastník chaty vč. nákladů na pořízení znaleckého 
posudku. – v řešení 

11/2021-08 ZO schvaluje vydání zamítavého vyjádření k návrhu Lokalita Pod Skalkou – 
žádost o změnu regulačního plánu a dořešení vlastnických vztahů, neboť 



3 

 

tento neodpovídá závěrům ze společného jednání, které se se zástupci obce 
uskutečnilo v dubnu 2021. – vyjádření odesláno dne 13. 12. 2021 

11/2021-09 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření souhlasného vyjádření k uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene                                      
na pozemcích parc. č. 145, 2230/1, 640 – pro stavbu s názvem „Ochoz              
u Brna, Brněnská, DSNN, škola“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy 
vedené obcí pod č.j. OBOCHO-2181/2021. – podepsáno dne 9. 12. 2021 

11/2021-10 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření k uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 350/1, 2229/50, 
2229/59, 2229/66 – pro stavbu s názvem „Ochoz u Brna, p.č. 68/1, příp. NN, 
Rádsetoulal“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy vedené obcí 
pod č. j. OBOCHO-2302/2021. – podepsáno 9. 12. 2021 

11/2021-11 ZO schvaluje uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem QDS Group, a.s.        
za částku 21 985 275,42 Kč bez DPH a pověřuje starostku dokončením 
zadávacího řízení vč. podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. – 
podepsáno bude na setkání 15. 12. 2021 

11/2021-12 ZO schvaluje projektový záměr podání žádosti o dotaci na Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR ve věci realizace stavebního záměru opravy místních 
komunikací a mostku s názvem „Ochoz u Brna, místní komunikace ve středu 
obce“, souhlasí s jeho realizací a financováním, a pověřuje starostku podáním 
této žádosti – zpracovává se, bude podána do dne 17. 12. 2021 

11/2021-13 ZO schvaluje projektový záměr podání žádosti o dotaci na Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR ve věci realizace stavebního záměru „Rekonstrukce 
Sokolovny Ochoz u Brna“ nacházející se na pozemku parc. č. 394 
v k. ú. Ochoz u Brna, souhlasí s jeho realizací a financováním, a pověřuje 
starostku podáním této žádosti. – zpracovává se, bude podána do dne 
17. 12. 2021 

11/2021-14 ZO schvaluje podání žádosti o dotaci v programu IROP na rozšíření kapacit 
MŠ a potvrzuje výběr zpracovatele projektového záměru, kterým                     
je RENARDS a.s., a pověřuje starostku podpisem smlouvy s vybraným 
zpracovatelem projektového záměru. – v řešení 

11/2021-15 ZO schvaluje Plán inventur na r. 2021. – nastaven 

11/2021-16 ZO schvaluje mimořádný příspěvek DSO Časnýř ve výši 250 000 Kč                    
na činnost tohoto svazku, konkrétně na opravu cyklostezky, příspěvek            
na rozhlednu a příspěvek do rezervního fondu na údržbu cyklostezek. – 
uhrazeno dne 29. 11. 2021 

11/2021-17 ZO schvaluje převod již vybudovaného optického kabelu společnosti ign.cz 
internet, s.r.o., a to za pořizovací hodnotu s tím, že obci zůstane rezervováno 
zdarma vlákno/vlákna pro sdělovací/monitorovací prostředky obce. – 
v řešení 

11/2021-18 ZO schvaluje záměr umístění penguinboxu na pozemku parc. č. 807/1, 
k. ú. Ochoz u Brna, a to za reciproční svoz textilu ze všech sběrných 
kontejnerů rozmístěných po obci. – v řešení   

11/2021-19  ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 3 532 Kč pro základní a mateřskou 
školu Křtiny na financování výuky anglického jazyka rodilým mluvčím              
do konce školního roku 2021-2022 – uhrazeno dne 11. 12. 2021 

11/2021-20 ZO schvaluje záměr směny pozemků, které jsou dle GP zpracovaného 



4 

 

ZO bere kontrolu přijatých usnesení na vědomí.  

3. Zprávy z výborů 

Předsedové výborů byli vyzváni k přednesení zpráv z výborů. Byly předneseny zprávy             
ze sportovního a školského výboru a ze stavebního výboru. 

Zprávy jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto zápisu. 

ZO bere zprávy z výborů na vědomí. 

4. Studie návsí 

Starostka předala slovo místostarostovi, který uvedl problematiku návsí a požádal architekta 
o bližší seznámení se studiemi obou návsí. 

Návrh studií návsí Obecká náves a Ochozská náves představil Ing. arch. V. Košťál. Představil 
zejména dopravní řešení, odpočinkové zóny na návsích, výsadbu zeleně.    

Studie návsí bude zveřejněna na stránkách obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje studie návsí obce Ochoz u Brna.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-04 

5. Stavební záležitosti, vše k. ú. Ochoz u Brna 

5.1. RD, parc. č. 1962/79  

Jedná se o novostavbu RD stavební objekt SO 01), zahradního skladu SO 02), opěrné stěny 
s oplocením, oplocení po obvodu pozemku stavby, zpevněné plochy a související terénní 
úpravy vše v SO 031 a novou přípojku splaškové kanalizace SO 041.  

Konkrétně jde se o stavbu rodinného domu s jednou bytovou jednotkou a garáží 
pro 1 automobil, na půdoryse tvaru L o max. rozměrech 20,0 x 14,25 m (o zastavěné ploše 
cca 196 m2). Zastřešení bude sedlovou střechou, s hřebenem, orientovaným rovnoběžně 
s uliční čárou, se sklonem střešních rovin 35°, s výškou hřebene + 8,35 m nad úrovní podlahy 
1.NP. Otevřená část domu – přístřešek – je krytý plochou střechou s výškou atiky + 3,4 m. 

K žádosti je přiloženo stanovisko MÚ Šlapanice – Odbor výstavby, oddělení územního 
plánování a památkové péče – dle tohoto stanoviska je záměr přípustný za podmínky – „část 
plochy pro odstavné stání (min. 24 m2) bude realizována ze zatravňovacích tvárnic“. 
K žádosti je dále přiložena projektová dokumentace, která je již upravena tak, aby byla 
splněna tato podmínka.   

Ing. Petrem Živnou vedeny takto: obecní pozemek parc. č. 1432/2 o výměře 
232 m2 (vzniklý sloučením s částí odděleného pozemku parc. č. 1432/1) 
je směňován za pozemky v soukromém vlastnictví parc. č.  516/7 o výměře 
39 m2 (vzniklý oddělením části pozemku parc. č. 516/3), parc. č. 519/6              
o výměře 129 m2 (vzniklý oddělením části pozemku parc. č. 519/1)                    
a 521/29 o výměře 41 m2 (vzniklý oddělením části pozemku parc. č. 521/2), 
vše k. ú. Ochoz u Brna. – v řešení 



5 

 

Vyjádření výboru: Vzhledem k charakteru stavby a rozsahu podané žádosti, stavební výbor 
doporučuje vydání souhlasného stanoviska. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu 
záměru „Novostavba RD, Ochoz u Brna, parc. č. 1962/79“, k. ú. Ochoz u Brna.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-05 

5.2. Plynová přípojka pro č. p. 39 

Jedná se o nízkotlakou plynovou přípojku pro stávající rodinný domek č. p. 39 na pozemku 
parc. č. 657 v k. ú. Ochoz u Brna. Přípojka bude ukončena z důvodu demolice stávajícího 
rodinného domu zemním uzávěrem na pozemku parc. č. 643/1 v k. ú. Ochoz u Brna 
v majetku obce Ochoz u Brna. Plynoměrná skříňka bude na fasádě budoucí novostavby 
rodinného domu v majetku investora.  
Vyjádření výboru: Vzhledem k charakteru stavby a rozsahu podané žádosti, stavební výbor 
doporučuje vydání souhlasného stanoviska při splnění podmínek:   
- V případě možného křížení trasy plynovodu se stávajícími inženýrskými sítěmi musí investor 
před zahájením prací požádat správce dotčených sítí o jejich přesné vytyčení. V místě křížení 
se musí provádět výkopy ručně s největší opatrností. Je třeba respektovat požadavky 
a podmínky správců sítí. 
- Stavbu je nutno koordinovat s plánovanou opravou místní komunikace – plánované 
zahájení květen / 2022. 

Pro plynovou přípojku, obdobně jako u přípojek nízkého napětí, je třeba uzavřít smlouvu 
o smlouvě budoucí o vedení sítě, kde náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 
200 Kč/m2, nejméně však 1 000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu 
záměru „Plynová nízkotlaká přípojka pro stávající domek, Ochoz u Brna 39“ stojící 
na pozemku parc. č. 657, k. ú. Ochoz u Brna za podmínky uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene vedení sítě a koordinace realizace přípojky s plánovanou opravou 
dotčené komunikace.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-06 

6. Smlouvy 

6.1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1699/1, 
k. ú. Ochoz u Brna – pro stavbu s názvem „Ochoz u Brna, p.č.1805/1, 2, sm NN, Pacal“ 

Jedná se smlouvu o budoucím zatížení pozemku parc. č. 1699/1 k. ú. Ochoz u Brna shora 
uvedenou stavbou vč. provozu a údržby za náhradu 2 000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření souhlasného 
vyjádření k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku 
parc. č. 1699/1 – pro stavbu s názvem „Ochoz u Brna, p.č.1805/1, 2, sm NN, Pacal“ 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy vedené obcí pod č.j. OBOCHO-2499/2021. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-07 



6 

 

6.2. Dodatek smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

V dodatku se mění příspěvek obcí do Fondu IDS na standard dopravní obslužnosti, který nově 
činí 100 Kč na jednoho obyvatele/rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje uzavření dodatku č. 4 Smlouvy o zajištění 
financování systému IDS JMK ze dne 30. 12. 2003.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-08 

6.3. Financování nadstandardu IDS JMK pro rok 2022 

Pro rok 2022 činí financování nadstandardu IDS JMK částku 29 316 Kč. Došlo tak oproti 
předchozím rokům k výraznému navýšení ceny, avšak i nadále je zájem zajistit nočních 
nadstandardní spoje a zajistit tak tuto službu pro občany obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje financování nadstandardu IDS JMK pro rok 2022 
ve výši 29 316 Kč.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-09 

6.4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

Město Brno poskytlo předfinancování projektu Nový domov spolku Tady to mám rád, z.s. 
ve výši 10 439 000 Kč ke krytí této částky požaduje zřídit zástavní právo na nemovitostech, 
jichž se týká veřejnoprávní smlouva uzavřená mj. mezi DSO Šlapanicko a obcí Ochoz u Brna, 
kde je zapovězeno zatížit tyto nemovitosti. Dodatek má tedy umožnit výjimku pro město 
Brno. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci uzavřené dne 3. 6. 2021 mezi obcí Ochoz u Brna, 
jako poskytovatelem a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko, se sídlem Opuštěná 9/2, 
656 70 Brno. IČO 04379322, jako příjemcem a pověřuje starostku podpisem tohoto 
dodatku.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-10 

6.5. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě se společností AGROTEC, a.s. 

S ohledem na plánované investice do komunální techniky v r. 2021 a již uzavřenou kupní 
smlouvu na příkopové rameno Femac DOC 201 se jeví jako vhodné uhradit částku za pořízení 
tohoto příkopového ramene ve výši 211 000 Kč bez DPH, tj. 255 310 Kč vč. DPH, formou 
zálohy již v tomto rozpočtovém období a nezatěžovat tak budoucí rozpočet. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 
č. KS_ZT_2021_00245 uzavřené se společností AGROTEC, a.s. dne 29. 10. 2021.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-11 

7. Žádosti týkající se pozemků dotčených soukromou stavbou (po revizi katastru), 
vše k. ú. Ochoz u Brna 



7 

 

7.1. Pozemek parc. č. 143/5 o výměře 3 m2 (vydělený z pozemku parc. č. 143/3) 

Na pozemcích parc. č. 67/9 o výměře 88 m2, a parc. č. 143/5 o výměře 3 m2, oba v k. ú. Ochoz 
u Brna, vymezených Geometrickým plánem č. 1520-68/2021 pro k. ú. Ochoz u Brna byla 
na základě stavebního povelní Národního výboru v Bílovicích nad Svitavou, č.j. 605-169/88 
ze dne 10. 6. 1988 zřízena stavba bez č. p. nebo č. ev. Užívání Stavby bylo povoleno na 
základě Kolaudačního rozhodnutí Obecního úřadu Bílovice nad Svitavou 
č. j. 1967/2021/BNS/SU ze dne 14. 10. 2021. Stavba není dosud evidovaná v katastru 
nemovitostí. Prohlášením vlastníci dotčených pozemků prohlašují, že se stavba nachází 
převážnou částí z hlediska obestavěného prostoru na pozemku parc. č. 67/9, že obec není 
vlastníkem části stavby nacházející se na jejím pozemku 143/5 a souhlasí se zápisem stavby 
jakožto součásti pozemku parc. č. 67/9 aniž by došlo ke změně vlastnictví pozemku 143/5. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje prohlášení týkající se zápisu stavby 
bez č. p./č. ev. jako součásti pozemku parc. č. 67/9 o výměře 88 m2, vymezeného 
Geometrickým plánem č. 1520-68/2021 pro k. ú. Ochoz u Brna a pověřuje starostku 
podpisem tohoto prohlášení s tím, že nedojde ke změně vlastnictví pozemku vedeného 
uvedeným geometrickým plánem pod parc. č. 143/5 o výměře 3 m2. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-12 

7.2. Pozemek parc. č. 2057/4 o výměře do 1 m2 (vydělený z pozemku parc. č. 2057/3) 

Jedná se o obdobnou situaci, kdy na pozemek parc. č. 2057/4 zasahuje komín chaty 
č. ev. 563 postavené na pozemku parc. č. 2114. Žadatel předložil dva geometrické plány - 
první obsahoval zákres pouze komínu pozemek parc. č. 2057/2 o výměře menší než 1 m2 
(vydělený z pozemku parc. č. 2057; druhý geometrický plán obsahuje rozšíření na 1 m2, který 
KÚ zapisuje jako minimální plochu a žádá o prodej pozemku. S ohledem na minimální 
odchylku stavby (komínu) a její zásah do pozemku vymezeném Geometrickým plánem č. 
1454-235/2020 pro k. ú. Ochoz u Brna, se jeví jako vhodnější postup formou prohlášení 
komínu jako součást pozemku parc. č. 2114, tedy obdobný postup jako v předchozím 
případu za předpokladu, že se nejedná o černou stavbu postavenou v rozporu s pravidly 
stanovenými pro dané území. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání prohlášení týkající se zápisu stavby 
komínu jako součásti pozemku parc. č. 2114, vymezeného Geometrickým plánem č. 1454-
235/2020 pro k. ú. Ochoz u Brna a pověřuje starostku uzavřením tohoto prohlášení s tím, 
že nedojde ke změně vlastnictví pozemku vedeného uvedeným geometrickým plánem 
pod parc. č. 2057/2. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-13 

8. Rozpočet 

8.1. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Jedná se o dožádání dotace SDH Ochoz u Brna ve výši 5 000 Kč na atrakce a živou hudbu při 
dětském dni konaném 5. 6. 2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč SDH Ochoz 
u Brna. 



8 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-14 

8.2. Rozpočtové opatření č. 8 

Bylo přijato rozpočtové opatření č. 8/2021, které je vedeno jako příloha č. 3 tohoto zápisu. 

ZO bere přijetí rozpočtového opatření č. 8/2021 na vědomí 

8.3. Rozpočet na r. 2022 a střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023-2024 ZŠ a MŠ Ochoz 
u Brna 

Starostka uvedla, že návrh rozpočtu na rok 2022 i střednědobého výhledu na roky 2023-2024 
školy byl zveřejněn na úřední desce obce a předala slovo místostarostovi, aby seznámil 
přítomné s rozpočtem na rok 2022 střednědobým výhledem rozpočtu na roky 2023-2024 ZŠ 
a MŠ Ochoz u Brna. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje rozpočet Základní školy a mateřské školy Ochoz 
u Brna, p. o. na rok 2022.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-15  

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy 
a mateřské školy Ochoz u Brna, p. o. na roky 2023-2024. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-16  

8.4. Rozpočet obce na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023-2024 

Starostka uvedla, že návrh rozpočtu na rok 2022 i střednědobého výhledu na roky 2023-2024 
obce byl zveřejněn na úřední desce obce a opět předala slovo místostarostovi, aby seznámil 
přítomné s rozpočtem obce na rok 2022 a se střednědobým výhledem rozpočtu obce na roky 
2023-2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje rozpočet obce Ochoz u Brna na rok 2022.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-17  
 
Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 
na roky 2023-2024. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-18  
 
9. Návrh na poskytnutí mimořádných odměn členům zastupitelstva obce 

Starostka obce poděkovala všem členům zastupitelstva za vynikající spolupráci v letošním 
roce a ocenila též práci členů výborů. Zvláště chtěla vyzdvihnout práci pana místostarosty, 
zejména v souvislosti s přípravou na zavedení názvů ulic, přípravou programu rozvoje obce, 
vypracováním studií návsí, zpracováním žádostí krajských dotací, dotací pro JDSH a dotací 
OPŽP, komunikací s SDH a jinými spolky a pomoci v další agendě obce, včetně členství 
v přestupkové komisi obce; práci předsedkyně finančního výboru, související zejména se 



9 

 

zajištěním sochy sv. Václava, pomoci v účetní agendě, přípravě podkladů pro zápis školy do 
rejstříku, přípravou adventu a propagačních dárků a další pomocné činnosti; práci předsedy 
kontrolního výboru, zejména v souvislosti s přípravou na zavedení ulic, připomínkováním 
zápisů apod., ale i práci ostatních členů zastupitelstva. Současně navrhla s ohledem na 
rezervu v rozpočtu obce odměnu ve výši 15 000 Kč místostarostovi, odměnu ve výši 7 000 Kč 
předsedkyni finančního výboru a předsedovi kontrolního výboru, ve výši 3 500 Kč 
předsedkyni kulturního výboru, předsedkyni sociálního výboru, předsedovi sportovního 
a školského výboru, ve výši 1 500 Kč zastupitelce Pavle Janišové. 

Předsedkyně finančního výboru si vzala slovo a poděkovala všem členům za letošní 
spolupráci. Navrhla mimořádnou odměnu starostce obce ve výši 30 000 Kč za koordinaci       
a přípravu jednotlivých projektů a právní poradenství obci. 

Odměna starostce 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 30 000 Kč 
starostce obce, zejména za koordinaci a přípravu jednotlivých projektů a právní 
poradenství obci. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-19 
Pro: Hana Hudcová, Pavla Janišová, Libor Mikulica, Martina Pešková, Alena Pírková, Matěj 
Rádsetoulal, Daniel Šnajdr 
Proti: --- 
Zdržel se: Eva Drochytková, Ondřej Mlejnek 

Odměna místostarostovi 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 15 000 Kč 
místostarostovi obce, zejména v souvislosti s přípravou zavedení názvů ulic, přípravou 
programu rozvoje obce, vypracováním studií návsí, zpracováním žádostí krajských dotací, 
dotací pro JDSH a dotací OPŽP, komunikací s SDH a jinými spolky a pomoci v další agendě 
obce, včetně členství v přestupkové komisi obce. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 4 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-20 
Pro: Eva Drochytková, Hana Hudcová, Martina Pešková, Alena Pírková, Daniel Šnajdr 
Proti: --- 
Zdržel se: Pavla Janišová, Libor Mikulica Ondřej Mlejnek, Matěj Rádsetoulal 

Odměna předsedkyni finančního výboru 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 7 000 Kč 
předsedkyni finančního výboru, zejména v souvislosti se zajištěním sochy sv. Václava, 
pomocí v účetní agendě, přípravou podkladů pro zápis školy do rejstříku ZŠ a MŠ Ochoz 
u Brna, přípravou adventu a propagačních dárků a další pomocnou činnosti. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-21 
Pro: Eva Drochytková, Hana Hudcová, Pavla Janišová, Libor Mikulica, Martina Pešková, Matěj 
Rádsetoulal, Daniel Šnajdr 
Proti: --- 



10 

 

Zdržel se: Ondřej Mlejnek, Alena Pírková 

Odměna předsedovy kontrolního výboru 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 7 000 Kč 
předsedovi kontrolního výboru, zejména v souvislosti s přípravou zavedení názvů ulic 
a připomínkováním zápisů ze zasedání zastupitelstva. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-22 
Pro: Eva Drochytková, Hana Hudcová, Pavla Janišová, Libor Mikulica, Martina Pešková, Matěj 
Rádsetoulal, Daniel Šnajdr 
Proti: --- 
Zdržel se: Ondřej Mlejnek, Alena Pírková 

Odměna předsedkyni kulturního výboru 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 3 500 Kč 
předsedkyni kulturního výboru, zejména za přípravné práce na veřejných akcích, květinové 
výzdoby, pomoci při vítání občánků, práci na velikonoční a vánoční výzdobě obce. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-23 
Pro: Eva Drochytková, Pavla Janišová, Libor Mikulica, Martina Pešková, Alena Pírková, Matěj 
Rádsetoulal, Daniel Šnajdr 
Proti: --- 
Zdržel se: Hana Hudcová, Ondřej Mlejnek 

Odměna předsedkyni sociálního výboru 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 3 500 Kč 
předsedkyni sociálního výboru, zejména za práci s různými věkovými skupinami, přípravou 
nového knihovním řádu, přípravou na přechod na elektronický systém půjčování knih, 
přípravou podkladů pro očkování. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-24 
Pro: Eva Drochytková, Hana Hudcová, Pavla Janišová, Libor Mikulica, Alena Pírková, Matěj 
Rádsetoulal, Daniel Šnajdr 
Proti: --- 
Zdržel se: Ondřej Mlejnek, Martina Pešková 

Odměna předsedovi sportovního a školského výboru 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 3 500 Kč 
předsedovi sportovního a školského výboru, zejména za práci na studii sportovního areálu        
u fotbalového hřiště a přípravou podkladů pro jednání s vlastníky pozemků u fotbalového 
hřiště. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-25 
Pro: Eva Drochytková, Hana Hudcová, Pavla Janišová, Libor Mikulica, Martina Pešková, Alena 
Pírková, Matěj Rádsetoulal 



11 

 

Proti: --- 
Zdržel se: Ondřej Mlejnek, Daniel Šnajdr 

Odměna zastupitelce Pavle Janišové 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 1 500 Kč 
zastupitelce Pavle Janišové, zejména za pomoc při řešení problematiky znečištění návsi 
ze zástavby a sběrem podnětů od občanů. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 3 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-26 
Pro: Eva Drochytková, Hana Hudcová, Libor Mikulica, Martina Pešková, Alena Pírková, Daniel 
Šnajdr 
Proti: --- 
Zdržel se: Pavla Janišová, Ondřej Mlejnek, Matěj Rádsetoulal 

10. Různé 

10.1. Výsledek výběrového řízení – místní komunikace ve středu obce 

Výběrového řízení se zúčastnilo 8 dodavatelů s rozpětím ceny od 3 471 990 Kč bez DPH 
po 3 898 435,23 Kč bez DPH. Hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena. Na základě 
tohoto kritéria byla vybrána nabídka společnosti PORR, a.s., IČO 43005560, se sídlem 
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, s částkou 3 471 990 Kč bez DPH která podala nabídku 
s nejnižší cenou a současně splnila veškeré podmínky stanovené zadavatelem ve výběrovém 
řízení. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje ve věci výběrového řízení s názvem „V 00586 – 
Ochoz u Brna, místní komunikace ve středu obce“ uzavření smlouvy s vítězným 
dodavatelem PORR, a.s., IČO 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, 
za částku 3 471 990 Kč bez DPH a pověřuje starostku dokončením výběrového řízení 
včetně podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem společností PORR, a.s.  

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-27 
Pro: Eva Drochytková, Hana Hudcová, Pavla Janišová, Ondřej Mlejnek, Martina Pešková, 
Alena Pírková, Matěj Rádsetoulal 
Proti: --- 
Zdržel se: Libor Mikulica 

10.2. Výsledek poptávkového řízení – cedule v souvislosti se zaváděním ulic a č. o. 

Starostka předala slovo místostarostovi, aby seznámil přítomné s výsledkem poptávkového 
řízení. Místostarosta uvedl, že byly osloveni 4 dodavatelé. S tím, že 2 obdržené nabídky 
nesplnily požadavek na oboustranné směrovky. Relevantní tak byly dvě cenové nabídky, a to 
nabídka společnosti VAKO mobiliář, s.r.o. a společnosti HICON – dopravní značení, s.r.o. 
Levnější pak byla nabídka druhé jmenované společnosti, a to s částkou 130 516 Kč bez DPH 
(157 924,36 Kč s DPH). 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje ve věci poptávkového řízení na zhotovitele 
cedulí v souvislosti se zaváděním názvů ulic a č. o. v obci uzavření smlouvy s vítězným 
dodavatelem společností HICON – dopravní značení, s.r.o., za částku 130 516 Kč bez DPH 



12 

 

(157 924, 36 Kč s DPH) a pověřuje starostku dokončením poptávkového řízení, včetně 
uzavření smlouvy s tímto vybraným dodavatelem. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-28 

10.3. Program rozvoje obce – prodloužení platnosti o 1 rok 

Ačkoliv v příštím roce bude schválen nový program rozvoje obce, v souvislosti s žádostí 
o dotaci na rekonstrukci Sokolovny, která se má v prosinci podávat, je třeba mít platný 
program rozvoje obce po celou dobu realizace projektu, přičemž rekonstrukce Sokolovny je 
v plánu až do 6/2023, tedy je třeba z formálních důvodů pro podání žádosti o dotaci 
prodloužit i daný dokument i přesto, že v příštím roce bude schvalován nový program 
rozvoje obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje prodloužení platnosti Programu rozvoje obce 
pro r. 2016-2022 o jeden rok, tj. do konce roku 2023. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-29 

10.4. Knihovní řád 

Starostka předala slovo předsedkyni sociálního výboru, která seznámila přítomné s obsahem 
knihovního řádu. Ten je jako příloha č. 2 součástí tohoto zápisu. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje nový Knihovní řád Místní knihovny Ochoz           
u Brna včetně ceníku poplatků a náhrad s účinností od 1. 1. 2022. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-30 

10.5. Ceny pronájmů pozemků 

Starostka seznámila zastupitele s obsahem odborného posouzení na cenu pronájmů 
pozemků, které se má stát podkladem pro vyhlášku určující cenu dlouhodobých nájmů 
a pachtů a záborů. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO bere na vědomí obvyklé ceny nájmů pozemků stanovené 
odborným posouzením Ing. Bc. Martiny Doleželové a schvaluje je jako podklad pro 
zpracování vyhlášky týkající se záborů a dlouhodobých nájmů/pachtů pozemků. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-31 

10.6. Harmonogram zasedání na rok 2022 

Zasedání ZO budou probíhat jednou za měsíc vyjma letních prázdnin, kde bude v případě 
potřeby zařazeno mimořádné zasedání. Termíny po volbách, které proběhnou na podzim, 
jsou orientační. Návrh termínů 24. 1., 21. 2., 28. 3., 25. 4., 23. 5., 20. 6., 12. 9., 17. 10., 
25. 11., 12. 12.    

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje harmonogram zasedání pro rok 2022 s termíny 
zasedání 24. 1., 21. 2., 28. 3., 25. 4., 23. 5., 20. 6., 12. 9., 17. 10., 25. 11., 12. 12. s tím, 
že termíny po podzimních volbách jsou pouze orientační. 



13 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 12/2021-32 

10. Rozprava 

Starostka seznámila zastupitele s podnětem, který přišel na obec, týkajícím se zavádění 
názvů ulic, a s ohledem na přítomnost občanů, kteří podnět podali, jim předala slovo. 

Z.B. – diskuse na téma zavedení ulice Školní, která byla původně navržena jako Ke Školce. 

Místostarosta – název ulice, který Z.B. uvádí byl uveden ve zpravodaji před 1,5 rokem. 
V průběhu přípravy doznalo několik ulic změn v názvech s ohledem i na doporučení MÚ 
Šlapanice. Na seznámení se se závěrečným návrhem, a tedy i konkrétními názvy ulic byl 
prostor na informativní schůzce, která se uskutečnila pro veřejnost dne 26. 10. 2021 
na Orlovně, ale i na zasedání zastupitelstva obce dne 13. 11. 2021. Uvedených schůzek se ani 
jeden z 6 podatelů podnětu nezúčastnil.  

Z.B. – název ulice Školní je nesrozumitelná pro případné hledání této ulice. 

Starostka – budova mateřské školy je na hranici životnosti, v současné době probíhá 
výstavba rozšíření areálu mezi ZŠ a MŠ. Představte si, že by v budoucnu v místě třeba domov 
pro seniory, název Ke Školce, odhlédneme-li od častých chyb v pravopise a hovorovosti 
výrazu, by mohl působit poněkud zvláštně. 

Z.B. Dotaz na průjezdnost komunikace kolem MŠ. 

Starostka – z důvodu, že se nepodařilo dohodnout výkup části pozemku o výměře 12 m2 
od majitele sousedícího se ZŠ je nutné hledat jiné koncepční řešení spočívající zřejmě 
v jednosměrném zprůjezdnění lokality.  

J. CH. – dotaz na částku vyrovnání rozpočtu – financování. 

Místostarosta – rozpočet obce má být vyrovnaný, k tomu je možné plánované výdaje 
na následující rok vyrovnat z přebytku hospodaření za rok 2021.     

11. Přijatá usnesení z jednání ZO č. 12/2021 ze dne 13. 12. 2021 

12/2021-01 ZO schvaluje zapisovatelku Janu Jankovou. 

12/2021-02 ZO schvaluje ověřovatele zápisu Ondřeje Mlejnka, Alenu Pírkovou. 

12/2021-03 ZO schvaluje program zasedání ZO č. 12/2021. 

12/2021-04 ZO schvaluje studie návsí obce Ochoz u Brna. 

12/2021-05 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu záměru 
„Novostavba RD, Ochoz u Brna, parc. č. 1962/79“, k. ú. Ochoz u Brna. 

12/2021-06 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu záměru „Plynová 
nízkotlaká přípojka pro stávající domek, Ochoz u Brna 39“ stojící na pozemku 
parc. č. 657, k. ú. Ochoz u Brna za podmínky uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene vedení sítě a koordinace realizace přípojky s plánovanou 
opravou dotčené komunikace. 

12/2021-07 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření souhlasného vyjádření k uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku parc. 
č. 1699/1 – pro stavbu s názvem „Ochoz u Brna, p.č.1805/1, 2, sm NN, Pacal“ 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy vedené obcí pod č.j. OBOCHO-
2499/2021. 

12/2021-08 ZO schvaluje uzavření dodatku č. 4 Smlouvy o zajištění financování systému 



14 

 

IDS JMK ze dne 30. 12. 2003. 

12/2021-09 ZO schvaluje financování nadstandardu IDS JMK pro rok 2022 ve výši 
29 316 Kč. 

12/2021-10 ZO schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci uzavřené dne 3. 6. 2021 mezi obcí Ochoz u Brna, jako 
poskytovatelem a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko, se sídlem 
Opuštěná 9/2, 656 70 Brno. IČO 04379322, jako příjemcem a pověřuje 
starostku podpisem tohoto dodatku. 

12/2021-11 ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. KS_ZT_2021_00245 uzavřené 
se společností AGROTEC, a.s. dne 29. 10. 2021. 

12/2021-12 ZO schvaluje prohlášení týkající se zápisu stavby bez č. p./č. e. jako součásti 
pozemku parc. č. 67/9 o výměře 88 m2, vymezeného Geometrickým plánem 
č. 1520-68/2021 pro k. ú. Ochoz u Brna a pověřuje starostku podpisem tohoto 
prohlášení s tím, že nedojde ke změně vlastnictví pozemku vedeného 
uvedeným geometrickým plánem pod parc. č. 143/5 o výměře 3 m2. 

12/2021-13 ZO schvaluje vydání prohlášení týkající se zápisu stavby komínu jako součásti 
pozemku parc. č. 2114, vymezeného Geometrickým plánem č. 1454-235/2020 
pro k. ú. Ochoz u Brna, a pověřuje starostku uzavřením tohoto prohlášení 
s tím, že nedojde ke změně vlastnictví pozemku vedeného uvedeným 
geometrickým plánem pod parc. č. 2057/2. 

12/2021-14 ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč SDH Ochoz u Brna. 

12/2021-15 ZO schvaluje rozpočet Základní školy a mateřské školy Ochoz u Brna, p. o.,   
na rok 2022. 

11/2021-16 ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy 
Ochoz u Brna, p. o., na roky 2023-2024. 

12/2021-17 ZO schvaluje rozpočet obce Ochoz u Brna na rok 2022. 

12/2021-18 ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023-2024. 

12/2021-19 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 30 000 Kč starostce obce, zejména 
za koordinaci a přípravu jednotlivých projektů a právní poradenství obci. 

12/2021-20 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 15 000 Kč místostarostovi obce, 
zejména v souvislosti s přípravou zavedení názvů ulic, přípravou programu 
rozvoje obce, vypracováním studií návsí, zpracováním žádostí krajských 
dotací, dotací pro JDSH a dotací OPŽP, komunikací s SDH a jinými spolky 
a pomoci v další agendě obce, včetně členství v přestupkové komisi obce. 

12/2021-21 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 7 000 Kč předsedkyni finančního 
výboru, zejména v souvislosti se zajištěním sochy sv. Václava, pomocí v účetní 
agendě, přípravou podkladů pro zápis školy do rejstříku ZŠ a MŠ Ochoz 
u Brna, přípravou adventu a propagačních dárků a další pomocnou činnosti. 

12/2021-22 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 7 000 Kč předsedovi kontrolního 
výboru, zejména v souvislosti s přípravou na zavedení ulic a připomínkováním 
zápisů ze zasedání zastupitelstva. 

12/2021-23 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 3 500 Kč předsedkyni kulturního 
výboru, zejména za přípravné práce na veřejných akcích, květinové výzdoby, 
pomoci při vítání občánků, práci na velikonoční a práci na vánoční výzdobě 
obce. 

12/2021-24 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 3 500 Kč předsedkyni sociálního 
výboru, zejména za práci s různými věkovými skupinami, přípravou nového 



15 

 

Závěr 

Starostka obce poděkovala všem přítomným za účast popřála krásný advent, klidné vánoční 
svátky, pevné zdraví a šťastný vstup do nového roku a ukončila zasedání ZO v 20:15 hodin. 
 
V Ochozi u Brna dne 13. 12. 2021 

 
Zapisovatelka: Jana Janková 

--------------------------------------------------- 

Ověřovatelé zápisu:  

Mgr. Ondřej Mlejnek, Ph.D. 
--------------------------------------------------  

knihovním řádu, přípravou na přechod na elektronický systém půjčování knih, 
přípravou podkladů pro očkování. 

12/2021-25 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 3 500 Kč předsedovi sportovního 
a školského výboru, zejména za práci na studii sportovního areálu                        
u fotbalového hřiště a přípravou podkladů pro jednání s vlastníky pozemků 
u fotbalového hřiště. 

12/2021-26 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 1 500 Kč zastupitelce Pavle 
Janišové, zejména za pomoc při řešení problematiky znečištění návsi 
ze zástavby a sběrem podnětů od občanů. 

12/2021-27 ZO schvaluje ve věci výběrového řízení s názvem „V 00586 – Ochoz u Brna, 
místní komunikace ve středu obce“ uzavření smlouvy s vítězným 
dodavatelem PORR, a.s., IČO 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 
Praha 10, za částku 3 471 990 Kč bez DPH a pověřuje starostku dokončením 
výběrového řízení vč. podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem společností 
PORR, a.s. 

12/2021-28 ZO schvaluje ve věci poptávkového řízení na zhotovitele cedulí v souvislosti se 
zaváděním názvů ulic a č. o. v obci uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem 
společností HICON – dopravní značení, s.r.o., za částku 130 516 Kč bez DPH 
(157 924,36 Kč s DPH) a pověřuje starostku dokončením poptávkového řízení, 
včetně uzavření smlouvy s tímto vybraným dodavatelem. 

12/2021-29 ZO schvaluje prodloužení platnosti Programu rozvoje obce pro r. 2016-2022 
o jeden rok, tj. do konce roku 2023. 

12/2021-30 ZO schvaluje nový Knihovní řád Místní knihovny Ochoz u Brna včetně ceníku 
poplatků a náhrad s účinností od 1. 1. 2022. 

12/2021-31 ZO bere na vědomí obvyklé ceny nájmů pozemků stanovené odborným 
posouzením Ing. Bc. Martiny Doleželové a schvaluje je jako podklad pro 
zpracování vyhlášky týkající se záborů a dlouhodobých nájmů/pachtů 
pozemků. 

12/2021-32 ZO schvaluje harmonogram zasedání pro r. 2022 s termíny zasedání 24. 1., 
21. 2., 28. 3., 25. 4., 23. 5., 20. 6., 12. 9., 17. 10., 25. 11., 12. 12. s tím, 
že termíny po podzimních volbách jsou pouze orientační. 



16 

 

Alena Pírková 
-------------------------------------------------- 

 
 
Mgr. Eva Drochytková 
starostka -------------------------------------------------- 
 
 
Mgr. Matěj Rádsetoulal 
místostarosta -------------------------------------------------- 
 
 
Přílohy: 

1) Zápisy z výborů  a) stavebního 
     b) sportovního a školského 

2) Knihovní řád 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2021 


